4

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

  От  25 июля 2018 года  №  388
О мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, пожарной и общественной

безопасности при подготовке и проведении
выборов 09 сентября 2018 года

на территории Шелеховского района

          В целях обеспечения антитеррористической защищенности, пожарной и общественной безопасности при подготовке и проведении на территории Шелеховского района 09 сентября 2018 года выборов, в соответствии с распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 20.07.2018  № 150-ра «О мерах по обеспечению антитеррористической

защищенности, пожарной и общественной безопасности при подготовке и проведении выборов 09 сентября 2018 года на территории Шелеховского района», руководствуясь Положением об управлении образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд,

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям организаций, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Шелеховского района, в которых размещены избирательные участки (приложение 1):

1) обеспечить предоставление помещений для работы участковых избирательных комиссий и голосования, резервных помещений для голосования в случае возникновения чрезвычайной ситуации в помещении для голосования на избирательных участках (далее – резервные помещения для голосования) в соответствии с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 10.01.2013 № 16-па «Об образовании избирательных участков для проведения выборов», распоряжением Администрации Шелеховского муниципального района от 17.04.2018 № 145-ра «Об определении места нахождения резервных помещений для голосования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций» и отвечающих требованиям Правил пожарной безопасности;
2) усилить контроль  охраны образовательных организаций:

· выполнение организационно-технических мероприятий по содержанию выходов на территорию и в здания,
· за состоянием противопожарного оборудования и инвентаря, функционирования тревожных кнопок экстренного вызова;

3) провести дополнительные инструктажи по обеспечению безопасности с педагогическими коллективами и сотрудниками образовательной организации;

4) осуществлять ежедневно проверку всех этажей зданий, помещений, подвалов, чердаков, хозяйственных строений и территорий, на предмет антитеррористической защищенности. Особое внимание обратить на здания и места, имеющие скрытые подступы, исключить проникновение в них посторонних лиц, на осмотр прилегающих к образовательным организациям территорий, исключить парковку транспортных средств, не участвующих в обслуживании образовательного процесса и оказания сопутствующих услуг;
5) определить совместно с представителями участковых избирательных комиссий порядок действий в случае поступления сообщений об угрозе совершения террористического акта или нарушения общественного порядка в помещениях, задействованных при проведении выборов;

6) в период проведения выборов организовать дежурство ответственных сотрудников для оперативного принятия решений при возникновении экстренных случаев;

7) обеспечить участковые избирательные комиссии первичными средствами пожаротушения; организовать телефонизацию помещений для работы УИК;
8) организовать взаимодействие с ОМВД России по Шелеховскому району (Арбатский Е.О.), ПСЧ № 6 ФГКУ «3 отряд федеральной пожарной службы по Иркутской области» (Епифанцев А.В.), МБУ «Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г. Шелехова» (Смирнов М.А.), аварийно-диспетчерскими службами г. Шелехова в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и снижения тяжести их последствий;
          9) о возникновении чрезвычайных ситуаций  незамедлительно информировать:

· муниципальное казённое учреждение Шелеховского района «Единая дежурно-диспетчерская служба» по телефону 5-37-76,

· дежурного управления образования, молодежной политики и спорта   по телефону  - 4-16-42

· пожарную часть № 6 Шелеховского района ФГКУ «3 ОФПС по Иркутской области» по телефону «01», «112»,

· дежурного ОМВД России по Шелеховскому району по телефону «02»,  4-15-37, «102»
· ответственного дежурного Администрации Шелеховского муниципального района по телефону  4-14-37,

· станцию «Скорой помощи» по телефону «03», «103»
муниципальное бюджетное  учреждение «Профессиональное муниципальное аварийно-спасательное формирование г.Шелехова» по телефону 9-28-34.
2. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных организаций.
3. Возложить контроль исполнения приказа на  Аюшинову Н.В., главного специалиста по общим вопросам управления образования, молодежной политики и спорта.
Начальник управления

                  И.Ю.Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 201    г. .

__________ «___» ______________ 201   г. .

В дело № 04-02
                                                                           Приложение
к приказу управления образования,

молодёжной политики и спорта

от  25.07.2018   № 388
1. избирательный участок №  1824-  ОСОШ

2.               -//-                      №  1825-  СОШ №6

3.               -//-                      №  1826-  Шелеховский лицей

4.               -//-                      №  1828-  СОШ №1
5.              -//-                       №  1326-  СОШ №1
6.               -//-                      №  1829-  ЦРТДЮ

7.               -//-                      №  1830-  СОШ № 5

8.               -//-                      №  1833-  СОШ № 4

9.               -//-                      №  1834-  СОШ № 4

10.               -//-                      №  1836-  НШДС № 14

11.               -//-                      №  1837-  СОШ №  2

12.               -//-                      №  1838-  СОШ № 2
13.               -//-                      №  1333-  СОШ № 2
14.               -//-                      №  1839-  Лицей (Баклаши)
15.               -//-                      №  1334-  Лицей (Баклаши)
16.               -//-                      №  1841-  ООШ № 11

17.               -//-                      №  1842-  СОШ № 9

18.               -//-                      №  1843-  СОШ № 7

19.               -//-                      №  1845-  НШДС № 10